



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**ПРОТОКОЛ № 2**  
засідання виконавчого комітету Великоберезької  
сільської ради від 16 лютого 2022 року

с.Великі Береги



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**ПРОТОКОЛ № 2**  
засідання виконавчого комітету Великоберезької  
сільської ради від 16 лютого 2022 року.

с.Великі Береги.

|                                             |                 |
|---------------------------------------------|-----------------|
| Сільський голова                            | - Урста І.І.    |
| Перший заступник сільського голови          |                 |
| з питань діяльності виконавчого органу ради | - Шютев Л.А.    |
| Керуюча справами (секретар) виконавчого     |                 |
| комітету сільської ради                     | - Матей В.А.    |
| Присутні члени виконкому                    |                 |
|                                             | - Газуда Г.В.   |
|                                             | - Калі М.Д.     |
|                                             | - Ковач О.О.    |
|                                             | - Куранова М.В. |
|                                             | - Сарка Ш.Ш.    |
|                                             | - Товт Л.М.     |
|                                             | - Турані О.Г.   |

Головує на засіданні виконавчого комітету сільський голова Іван УРСТА.

**П О Р Я Д О К   Д Е Н Н И Й**

- 1.Про виконання звіту сільського бюджету ТГ за 2021 рік.  
-Інформує начальник фінансового відділу Великоберезької ТГ.
- 2.Про розгляд Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022-2025 роки.  
-Інформує начальник фінансового відділу Великоберезької ТГ.
- 3.Про створення резервного фонду та Положення про використання коштів резервного фонду бюджету Великоберезької сільської ради (ТГ).  
-Інформує перший заступник сільського голови Лайош ШЮТЕВ.
- 4.Про створення ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великоберезької сільської ради.  
- Інформує керуюча справами (секретар) виконавчого комітету сільської ради Матей В.А.

5. Про розгляд Програми забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території Великоберезької сільської ради на 2022-2024 роки.

- Інформує керуюча справами (секретар) виконавчого комітету сільської ради Матей В.А.

Слухали: начальника фінансового відділу сільської ради про те, що протягом звітного періоду до сільського бюджету надійшло доходів в загальному обсязі, враховуючи трансферти 53888,8 тис. грн. з яких за загальним фондом 53230,2 тис. грн., в тому числі податкові надходження 17769,7 тис. грн., акцизний збір – 79,2 тис. грн., місцеві податки та збори - 7083,1 тис. грн., неподаткові надходження – 112,4 тис. грн..

У структурі власних доходів сільського бюджету ПДФО займає 55.43 відсотки. Найбільшими платниками даного податку є: Відділ ОКМС Великоберезької сільської ради – 565,4 тис. грн., Великоберезький ЗЗСО ім. Добраї Петера – 659,5 тис. грн., ТОВ «ХОХ Берег» - 642,2 тис. грн., ДП «Берегівський лісгосп» - 593,9 тис. грн., Ліцей з гуманітарним профілем - 891,6 тис. грн., Великоберезька сільська рада - 503,1 грн.

Офіційних трансфертів за цей період надійшло 35348,7 тис. грн.

У повному обсязі до планових призначень поступили кошти освітньої субвенції - 23940.8 тис. грн.; дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 2368,0 тис. грн.; базової дотації – 8583.4 тис. грн.

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам надійшли в обсязі 455,8 тис. грн., а саме: надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 59,7 тис. грн. (100 відсотки), забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 255,3 тис. грн., кошти субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету поступили в обсязі 140,8 тис. грн..

За спеціальним фондом поступило надходжень в сумі 658,6 тис. Без урахування офіційних трансфертів надійшло 560,7 тис. грн.. Зокрема: податкові надходження – 0,4 тис. грн., неподаткові надходження – 450,5 тис. грн., з них надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 401,0 тис. грн.; плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України Про оренду державного та комунального майна - 49,5 тис. грн.), кошти від продажу землі – 109,7. грн.

Кошти субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам надійшли в сумі 98,00 тис. грн., з яких на обстеження водного об'єкта річки Боржава км 21 – км 28 для подальшої ліквідації сміттєвих затворів – 49,0 тис. грн., та 49,0 тис. грн., на зрізування дерев у важкодоступних місцях річки Боржава км 21– км 28 з метою

подальшої ліквідації сміттєвих заторів .

Сільський бюджет за доходами без урахування трансфертів у 2021 році виконано 124,97 відсотків.

**Видаткова частина.** Із передбачених у 2021 році видатків сільського бюджету ( затверджено 48535,0 тис. грн., уточнений план на рік – 53324,9 тис. грн.) протягом року використано 48213,1 тис. грн. За загальним фондом використано 46342,9 тис. грн., спеціальним – 1870,3 тис. грн. Невиконання сільського бюджету за видатками пояснюється запровадженням у 2021 році карантинних обмежень у закладах освіти, культури та спорту, заборони та обмеження у проведенні масових заходів на території Великоберезької ТГ.

Зокрема, на утримання *органів місцевого самоврядування* (апарат сільської ради, старостинські округи) використано загалом 7708,2 тис. грн. За спеціальним фондом кошти спрямовувались на придбання комп'ютерної техніки, кондиціонер.

**Видатки на освіту** склали 36027,6 тис. грн., з яких для надання дошкільної освіти (утримання 4 ЗДО) – 6862,3 тис. грн. та надання загальної середньої освіти (утримання 3 філій ЗЗСО імені Петра Добраї ) – 29165,3 тис. грн.

**На утримання культури і мистецтва** – 433,1 тис. грн. За спеціальним фондом кошти використано в сумі 1126,1 тис. грн., з яких на харчування дітей (395,7 тис. грн.), куплена електрична плита в сумі 12,8 тис. грн. для Великоберезького ЗДО , за рахунок коштів субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 17,6 тис. грн. , була придбана комп'ютерна техніка, залишок коштів освітньої субвенції , який утворився станом на 01.01.2021 рік в сумі 531,7 тис. грн. було використано на капітальний ремонт системи опалення та зовнішніх теплових мереж Квасівської гімназії - філії Великоберезького закладу освіти імені Петра Добраї Великоберезької сільської ради та реконструкцію котельні Квасівської гімназії, кошти субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти Нова українська школа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету спрямовані на придбання предметів і матеріалів довгострокового використання в сумі 106,2 тис. грн., за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, які утворилися станом на 01.01.2021р. було придбано комплект навчального обладнання.

**На охорону здоров'я** за звітний період скеровано 254,2 тис. грн. з них : на оплату комунальних послуг витрачено 87,9 тис. грн., на відшкодування вартості пільгових медикаментів для лікування хворих на цукровий і не цукровий діабет -140,8 тис. грн., та 25,5 тис. грн. для відшкодування витрат пільгових медикаментів для населення ТГ згідно затвердженої програми.

**На соціальний захист і соціальне забезпечення** спрямовано 76,1 тис. грн. з яких було куплено подарункові набори в сумі 12,5 тис. грн. та новорічні подарунки

28,6 тис. грн., для дітей дошкільного та шкільного віку і 35,0 тис. грн., на матеріальну допомогу особам, які постраждали внаслідок виникнення надзвичайної ситуації у відповідності до затвердженої місцевої програми.

Видатки галузі **житлово-комунального господарства** використано в обсязі 518,5 тис. грн. За загальним фондом використано – 473,5 тис. грн., з них: на з/п з нарахуванням 12,2 тис. грн., на оплату вуличного освітлення, вивіз сміття 221,9 тис. грн., на придбання світлодіодних ламп, пакетів для сміття, будівельні матеріали на монтаж автобусної зупинки в селі Нижні Ремета, – 19,5 тис. грн

За спеціальним фондом використано 45,0 тис. грн., а саме: придбано відео обладнання в селі Квасово .

Видатки на **економічну діяльність в сумі 949,1 тис. грн.** здійснення заходів землеустрою освоєно в сумі 267,00 тис. грн. роботи з інвентаризації земель – 21 тис. грн., виготовлення картографічних матеріалів щодо населених пунктів - 49,4 тис. грн., виготовлення технічного звіту щодо топографо-геодезичного знімання М 1:5000 територій в межах населених пунктів - 49,6 тис. грн., виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів - 49,8 тис. грн., виготовлення технічних документацій з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів - 49,8 тис. грн., виготовлення електронних документів (формату XML), що містять результати робіт із землеустрою для внесення відповідних відомостей до Державного земельного кадастру про землі – 47,5 тис. грн.

Видатки на будівництво використано в сумі 54,4 тис. грн. на коригування ПКД реконструкції даху в селі Великі Береги вул. П Ракоці Ф. 59-61, в тому числі виготовлення експертизи, на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 0,9 тис. грн. на розробку детального плану територій земельних ділянок.

На співфінансування з/п працівникам проекту «Збереження замків Закарпаття » освоєна сума 17,02 тис. грн.

На утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури спрямовано 609,5 тис. грн., з них 480,0 тис. грн. співфінансування під'їзної дороги Берегуйфалу. На поточний ремонт дороги Мезев у селі Великі Береги використано 129,5 тис. грн.

Природоохоронні заходи профінансовано у сумі 141,9 тис. грн. а саме:

За рахунок субвенції з обласного бюджету використано 98,00 тис. грн. :

- на обстеження водного об'єкта річки Боржава та зрізування дерев у важкодоступних місцях ; 29,4 тис.грн витрачено на розробку схеми санітарного очищення населених пунктів ТГ та 14,5 тис. грн.- розчистка та вивіз сміття .

### **Міжбюджетні трансферти**

Обсяг міжбюджетних трансфертів, що передаються з сільського до обласного та міського бюджетів використано в обсязі 389,3 тис. грн. зокрема:- інші субвенції, що передаються з місцевого бюджету - 319,3 тис. грн. спрямовано на обслуговування мешканки с. Великі Береги Вань Ілони, яка перебуває на

утриманні територіального центру села Варі в сумі 59,1 тис. грн., на співфінансування шкільного автобуса в сумі 200, 0 тис. грн. та на співфінансування ноутбуків - 60,2 тис. грн., інші субвенції, що передаються з місцевого бюджету - 70,0 тис. грн. спрямовано у відповідності до затверджених місцевих програм ТГ.

### **Заборгованість**

Станом на 01.01.2021 року дебіторська та кредиторська заборгованість відсутня.

Станом на 01.01.2021 року залишок коштів за загальним фондом становить 5860173,84 грн., спеціальним – 245271,33 грн. Залишок коштів освітньої субвенції на 01.01.2022 року – 1407196,8 грн.

Прийняття рішення, підтримали одноголосно.

Рішення № 10 додається.

Далі слухали начальника фінансового відділу Едіну КОПОР про те, що нам необхідно переглянути Програму організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ на 2022 – 2025 роки. Програму нам необхідно розробити для забезпечення умов для надійного функціонування органів державної влади в особливий період, оперативного розгортання військ (сил), посилення охорони об'єктів регіонального та місцевого значення, боротьба з диверсійно-розвідувальними силами, незаконно утвореними озброєними формуваннями та реформування Закарпатського обласного військового комісаріату у Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки.

Далі перший заступник сільського голови Лайош ШЮТЕВ, повідомив присутніх про те, що всі ми знаємо, яка зараз напружена ситуація в Україні 14 лютого відбулася селекторна нарада з керівництвом області, які просять нас терміново розглянути та прийняти дану Програму та перерахувати 100,0 тис.грн. в Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки для закупівлі майна, продовольства, будівельних матеріалів, меблів, електрообладнання, електроприладів, санітарно-технічного приладдя, інстру-ментів, запасних частин до техніки, паливо - мастильних матеріалів, засобів зв'язку, комп'ютерної та оргтехніки та, все що їм необхідно.

Прийняття рішення, підтримали одноголосно.

Рішення № 11 додається.

Слухали: начальника фінансового управління Едіну КОПОР про створення резервного фонду та Положення про використання коштів резервного фонду бюджету Великоберезької сільської ради (ТГ). Прийняття резервного фонду для сільських рад є не обов'язковим, обов'язково це тільки для районних та обласних рад при затвердженні місцевого бюджету.

Далі слухали першого заступника сільського голови про те, що резервний фонд формується для здійснення непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання проекту бюджету на поточний рік та не може перевищувати 1 відсотка обсягу видатків загального фонду бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади).

Рішення про виділення коштів з Резервного фонду приймаються виконавчим комітетом Великоберезької сільської ради. Кошти Резервного фонду можуть

використовуватися на здійснення: заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального характеру та інших непередбачених заходів, які відповідно до законів можуть здійснюватися за рахунок коштів бюджету, але не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання проекту бюджету, тобто на момент затвердження бюджету не було визначених актами сільської ради підстав для проведення таких заходів.

Прийняття рішення, підтримали одноголосно.

Рішення № 12 додається.

Слухали: керуючу справами (секретаря) сільської ради Віту МАТЕЙ, яка проінформувала присутніх про необхідність створення ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великоберезької сільської ради. Метою створення територіальної підсистеми є здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період, забезпечення готовності органів управління та підпорядкованих їм сил цивільного захисту до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації або небезпечні події, організація та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій. Проведення рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, організація життєзабезпечення постраждалого населення.

Прийняття рішення, підтримали одноголосно.

Рішення № 13 додається

Слухали: керуючу справами (секретаря) сільської ради Віту МАТЕЙ, яка проінформувала присутніх про те, що до нас надійшов лист № 366-22 від 27.01.2022 року Берегівського районного відділу № 1 філії Державної установи «Центр пробації» щодо розгляду та затвердження «Комплексу Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчинення ними повторних злочинів на території Великоберезької сільської ради на 2022-2024 роки».

Основними завданнями програми являються підвищення якості роботи Берегівського районного відділу №1 щодо забезпечення безпеки громадян міста шляхом виправлення засуджених та запобігання вчинення ними повторних злочинів. Покращення умов для суб'єктів пробації під час перебування на обліку та проведення з ними відповідної профілактичної роботи персоналом і покращення матеріально – технічного забезпечення відділу, придбання офісних меблів, паперу, поштових конвертів із відповідними марками для поштових відправлень. Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми на 2022 рік -30 тис.грн., 2023 рік - 30 тис.грн., 2024 рік - 30 тис. грн..

**Голосували «За» -8; утримались -2.**

Рішення прийнято.

Рішення № 14 додається



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

16 лютого 2022 року

с. Великі Береги

№ 10

***«Про розгляд звіту про виконання  
сільського бюджету ТГ за 2021 рік»***

Заслухавши та обговоривши звіт про виконання сільського бюджету за 2021 рік та інформацію про стан (аналіз) виконання сільського бюджету, керуючись статтями 78, 80 Бюджетного кодексу України, ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Великоберезької сільської ради

**В И Р І Ш И В:**

1. Розглянути річний звіт про виконання сільського бюджету за 2021 рік згідно додатку , а саме:

**По доходах:**

- доходи загального фонду в сумі 53230168,17 грн.
- доходи спеціального фонду в сумі 658639,13 грн.

**По видатках:**

- видатки загального фонду в сумі 46342869,33 грн.
- видатки спеціального фонду в сумі 1870274,22 грн.

2. Прийняти до відома інформацію (дод1) про стан (аналіз) виконання сільського бюджету та пояснюючу записку до звіту про виконання сільського бюджету за 2021 рік, висновок щодо залишків коштів, які утворилися станом на 01.01.2022 року .

3. Дане рішення винести на затвердження чергової сесії сільської ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника фінансового відділу Едіну КОПОР.

Великоберезький сільський голова

Іван УРСТА





**УКРАЇНА**  
**ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ**  
**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ**  
**БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
 вул. Ракоці Ференца, 78, с. Великі Береги, 90242, тел.: 56-2-23; 4-29-90  
 E-mail: [finviddil.beregi@gmail.com](mailto:finviddil.beregi@gmail.com) Код ЄДРПОУ 44145461

27.01.2022 № 1

**Постійна комісія**  
**з питань фінансів, бюджету,**  
**планування соціально-економічного**  
**розвитку інвестицій та**  
**міжнародного співробітництва**

Щодо залишків коштів  
 на початок року

На виконання пункту 7 статті 78 Бюджетного кодексу України, фінансовий відділ Великоберезької сільської ради інформує, що згідно звіту про виконання сільського бюджету за 2021 рік, вільні залишки коштів станом на 01.01.2022 року на котлових рахунках сільського бюджету становлять:

**Загальний фонд:**

**на рахунках ГУДКСУ – 7 269 861,90 грн., з них:**

- залишок коштів загального фонду – 5 860 173,84 грн.;
- залишок освітньої субвенції – 1 407 196,80 грн.;
- субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 2 491,26 грн.

**Спеціальний фонд:**

**на рахунках ГУДКСУ – 245 271,33 грн., з них:**

- кошти спеціального фонду (бюджет розвитку) – 221 505,08 грн.;
- від повернення кредитування – 5000,00 грн., з них: від повернення коштів, наданих для кредитування індивідуальних сільських забудовників – 5000,00 грн.;
- делеговані повноваження за рахунок податку з власників транспортних засобів – 1383,47 грн.;
- кошти цільових фондів – 4000,00 грн. ;
- кошти надходжень по охороні навколишнього природного середовища – 13 372,28 грн. ;
- втрати сільськогосподарського виробництва – 0,50 коп.

**Начальник фінвідділу**

**Едіна КОПОР**

**Пояснюючана записка**  
**до звіту про виконання сільського бюджету**  
**Великоберезької сільської ради ТГ за 2021 рік**

До складу Великоберезької сільської територіальної громади приєдналися чотири сільські ради, а саме: Великоберезька с/р., Берегуйфалівська с/р., Нижньореметівська с/р., Квасівська с/р. Загальна площа територіальної громади становить 126,3 кв. км. з населенням 7369 осіб.

### Дохідна частина

Протягом звітнього періоду до сільського бюджету надійшло доходів в загальному обсязі, враховуючи трансферти 53888,8 тис. грн. з яких за загальним фондом 53230,2 тис. грн або 97,3 відсотків до уточненого плану на рік, спеціальним фондом 658,6 тис. грн або 91,14 відсотки до уточнених призначень.

Зокрема, за загальним фондом без урахування офіційних трансфертів за рік надійшло 17882,1 тис. грн. або 124,9 відсотки до уточнених призначень (затверджено 14308,8 тис.грн). З них:

- податкові надходження 17769,7 тис. грн. або 124,8 відсотків  
(податок та збір на доходи фізичних осіб – 9912,1 тис. грн або 133,4 відсотки  
акцизний збір – 79,2 тис. грн або 107,7 відсотки
- місцеві податки та збори - 7083,1 тис. грн або 119,3 відсотки  
(у т.ч. земельний податок з юридичних осіб – 1497,1 тис. грн або 119,7 відсотки  
єдиний податок – 2816,4 тис. грн або 129,8 відсотків)
- неподаткові надходження – 112,4 тис. грн або 157,9 відсотки

У структурі власних доходів сільського бюджету ПДФО займає 55.43 відсотки. Найбільшими платниками даного податку є: Відділ ОКМС Великоберезької сільської ради – 565,4 тис. грн., Великоберезький ЗЗСО ім. Добрай Петера – 659,5 тис. грн., ТОВ «ХОХ Берег» - 642,2 тис. грн, ДП «Берегівський лісгосп» - 593,9 тис. грн., Ліцей з гуманітарним профілем - 891,6 тис. грн., Великоберезька сільська рада - 503,1 грн.

Офіційних трансфертів за цей період надійшло 35348,7 тис грн. або 96,6 відсотків.

У повному обсязі до планових призначень поступили кошти освітньої субвенції - 23940.8 тис. грн; дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету– 2368,0 тис. грн.; базової дотації – 8583.4 тис. грн.

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам надійшли в обсязі 455,8 тис. грн або 26,8 відсотки, а саме:

- надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 59,7 тис. грн. (100 відсотки);
- забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 255,3 тис. грн. (99,6 відсотків);
- кошти субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету поступили в обсязі 140,8 тис. грн. (100 відсотки).

За спеціальним фондом поступило надходжень в сумі 658,6 тис. грн або 91,4 відсотки до уточнених призначень. Без урахування офіційних трансфертів надійшло 560,7 тис. грн. або 103,1 відсотки. Зокрема:

- податкові надходження – 0,4 тис. грн.
- неподаткові надходження – 450,5 тис. грн. (83 відсотків) ( з них власні надходження бюджетних установ – 450,5 тис. грн. (передбачалося 543,1 тис. грн), з них надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 401,0 тис.грн; плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України `Про оренду державного та комунального майна` - 49,5 тис. грн.).
- кошти від продажу землі – 109,7. грн.

Кошти субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам надійшли в сумі 98,00 тис. грн., з яких на обстеження водного об'єкта річки Боржава км 21 – км 28 для подальшої ліквідації сміттєвих заторів – 49,0 тис.грн., 49,0 тис. грн, на зрізування дерев у важкодоступних місцях річки Боржава км 21– км 28 з метою подальшої ліквідації сміттєвих заторів .

Сільський бюджет за доходами без урахування трансфертів у 2021 році виконано 124,97 відсотків.

### **Видаткова частина**

Із передбачених у 2021 році видатків сільського бюджету ( затверджено 48535,0 тис. грн., уточнений план на рік – 53324,9 тис. грн) протягом року використано 48213,1тис. грн або 99,3 відсотки до затверджених та 90,4 відсотки до уточнених призначень. За загальним фондом використано 46342,9 тис. грн або 91,3 відсотків, спеціальним – 1870,3 тис. грн або 72,3 відсотки уточнених призначень. Невиконання сільського бюджету за видатками пояснюється запровадженням у 2021 році карантинних обмежень у закладах освіти, культури та спорту, заборони та обмеження у проведенні масових заходів на території Великоберезької ТГ.

Зокрема, на утримання *органів місцевого самоврядування* (апарат сільської ради, старостинські округи) використано загалом 7708,2 тис. грн або 97,0 відсотки. За спеціальним фондом кошти спрямовувались на придбання комп'ютерної техніки, кондиціонер.

**Видатки на освіту** склали 36027,6 тис. грн або 90,7 відсотки, з яких для надання дошкільної освіти (утримання 4 ЗДО) – 6862,3 тис. грн. та надання

загальної середньої освіти (утримання 3 філій ЗЗСО імені Петра Добраї ) – 29165,3 тис. грн. **На утримання культури і мистецтва** – 433,1 тис. грн. За спеціальним фондом кошти використано в сумі 1126,1 тис. грн, з яких на харчування дітей (395,7 тис. грн.), куплена електрична плита в сумі 12,8 тис. грн для Великоберезького ЗДО., за рахунок коштів субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 17,6 тис. грн., була придбана комп'ютерна техніка, залишок коштів освітньої субвенції, який утворився станом на 01.01.2021 рік в сумі 531,7 тис. грн. було використано на капітальний ремонт системи опалення та зовнішніх теплових мереж Квасівської гімназії - філії Великоберезького закладу освіти імені Петра Добраї Великоберезької сільської ради Закарпатської області (КЕКВ 3132), та реконструкцію котельні Квасівської гімназії (КЕКВ 3142), кошти субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 'Нова українська школа' за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету спрямовані на придбання предметів і матеріалів довгострокового використання в сумі 106,2 тис. грн., за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, які утворилися станом на 01.01.2021 було придбано комплект навчального обладнання.

**На охорону здоров'я** за звітний період скеровано 254,2 тис. грн. або 70,5 відсотка, з них : на оплату комунальних послуг витрачено 87,9 тис. грн., на відшкодування вартості пільгових медикаментів для лікування хворих на цукровий і не цукровий діабет -140,8 тис. грн., та 25,5 тис. грн. для відшкодування витрат пільгових медикаментів для населення ТГ згідно затвердженої програми.

**На соціальний захист і соціальне забезпечення** спрямовано 76,1 тис. грн. або 83,7 відсотки, з яких було куплено подарункові набори в сумі 12,5 тис. грн. та новорічні подарунки 28,6 тис. грн. для дітей дошкільного та шкільного віку і 35,0 тис. грн., на матеріальну допомогу особам, які постраждали внаслідок виникнення надзвичайної ситуації у відповідності до затвердженої місцевої програми.

Видатки галузі **житлово-комунального господарства** використано в обсязі 518,5 тис. грн або 89,3 відсотки. За загальним фондом використано –473,5 тис. грн, з них: на з/п з нарахуванням 12,2 тис. грн., на оплату вуличного освітлення, вивіз сміття (КЕКВ 2273,2275 – 221,9 тис. грн), на придбання світлодіодних ламп, пакетів для сміття, будівельні матеріали на монтаж автобусної зупинки в селі Нижні Ремета, (КЕКВ 2210 – 19,5 тис. грн.); КЕКВ 2240 – 219,9 тис. грн.: поточний ремонт мереж вуличного освітлення, утримання парків, спортивних полів та інших територій, а також підрізання дерев, покоси живих огорож, встановлення флагштоку в комплектації з державним прапором України.

За спеціальним фондом використано 45,0 тис. грн, а саме: придбано відео обладнання в селі Квасово.

Видатки на **економічну діяльність в сумі 949,1 тис. грн.**

здійснення заходів землеустрою освоєно в сумі 267,00 тис. грн. роботи з інвентаризації земель – 21 тис. грн., виготовлення картографічних матеріалів щодо населених пунктів - 49,4 тис. грн., виготовлення технічного звіту щодо топографо-геодезичного знімання М 1:5000 територій в межах населених пунктів - 49,6 тис. грн., виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів - 49,8 тис. грн., виготовлення технічних документацій з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів - 49,8 тис. грн., виготовлення електронних документів (формату XML), що містять результати робіт із землеустрою для внесення відповідних відомостей до Державного земельного кадастру про землі – 47,5 тис. грн.

Видатки **на будівництво** використано в сумі 54,4 тис. грн або 85,2 відсотки. зокрема: **на коригування ПКД реконструкції даху в селі Великі Береги вул. .П Ракоці Ф. 59-61, в тому числі виготовлення експертизи, на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки 0,9 тис. грн.** грн. на розробку детального плану територій земельних ділянок.

На співфінансування з/п працівникам проекту «Збереження замків Закарпаття » освоєна сума 17.02 тис. грн.

**На утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури** спрямовано 609,5 тис. грн., з них 480,0 тис. грн співфінансування дороги Берегуйфалу. На поточний ремонт дороги Мезев у селі Великі Береги використано 129,5 тис. грн.

**Природоохоронні заходи профінансовано у сумі 141,9 тис. грн.** а саме:

За рахунок субвенції з обласного бюджету використано 98,00 тис. грн. :  
 - на обстеження водного об'єкта річки Боржава та зрізування дерев у важкодоступних місцях ; 29,4 тис.грн витрачено на розробку схеми санітарного очищення населених пунктів ТГ та 14,5 тис. грн.- розчистка та вивіз сміття .

### **Міжбюджетні трансферти**

Обсяг міжбюджетних трансфертів, що передаються з сільського до обласного та міського бюджетів використано в обсязі 389,3 тис. грн. зокрема:- *інші субвенції, що передаються з місцевого бюджету (КПКВК 9770)* - 319,3 тис. грн. спрямовано на обслуговування мешканки с. Великі Береги Вані Ілони, яка перебуває на утриманні територіального центру села Варі в сумі 59,1 тис. грн., на співфінансування шкільного автобуса в сумі 200, 0 тис. грн. та на співфінансування ноутбуків -60,2 тис. грн.

- *інші субвенції, що передаються з місцевого бюджету (КПКВК 9800)* - 70,0 тис. грн. срямовано у відповідсті до затверджених місцевих програм ТГ.

### **Заборгованість**

Станом на 01.01.2021 року дебіторська та кредиторська заборгованість відсутня.

Станом на 01.01.2021 року залишок коштів за загальним фондом становить 5860173,84 грн., спеціальним – 245271,33 грн. Залишок коштів освітньої субвенції на 01.01.2022 року – 1407196,8 грн.

Начальник фінансового відділу

Едіна КОПОР



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА**  
**БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

## ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

## Р І Ш Е Н Н Я

16 лютого 2022 року

с. Великі Береги

№ 11

**Про Програму організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки**

Відповідно до пункту 3 статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» розглянувши Програму організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки виконавчий комітет

**ВИРІШИВ:**

1. Винести на розгляд сесії сільської ради Програму організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення на 2022 – 2025 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника голови Великоберезької сільської ради.

Великоберезький сільський голова

Іван УРСТА

**ДОДАТОК**

До Рішення виконавчого  
комітету Великоберезької  
сільської ради (ТГ)

16.02.2022 № 11

**ПРОГРАМА**  
**організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову**  
**військову службу та військово-патріотичного виховання населення**  
**Великоберезької ТГ Березівського району на 2022 – 2025 роки**

**Вступ**

Програму організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ на 2022 – 2025 роки (далі – Програма) розроблено на основі реалізації завдань, визначених статтями 14, 15 Закону України від 06 грудня 1991 року № 1932-ХІІ «Про оборону України» (зі змінами), Закону України «Про Збройні Сили України», рішення Ради національної безпеки і оборони України від 02 вересня 2015 року «Про нову редакцію Воєнної доктрини України», введеного в дію Указом Президента України від 24 вересня 2015 року № 555/2015, Положення про територіальну оборону України, введеного в дію Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016, спільної директиви Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України від 30 січня 2018 року № Д-322/1/1 дск «Про проведення організаційних заходів у Збройних Силах України».

Основним принципом Програми є сприяння обороноздатності та мобілізаційної готовності держави, надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні.

**1. Загальні положення**

Програму розроблено на основі пропозицій Міністерства оборони України, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування про подальший розвиток шефства над військовими частинами та установами, сприяння виконанню завдань, які покладені на Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки.

Програма – це узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами реалізації комплекс заходів із надання шефської допомоги, спрямованих на створення правових, фінансових, економічних та інших умов сприяння функціонуванню військових формувань, для якісного здійснення ними оборони країни.

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми.

**2. Визначення проблем, на вирішення яких спрямовано Програму**

Розробленню Програми передував аналіз виконання таких завдань:

забезпечення умов для надійного функціонування органів державної влади в особливий період, оперативного розгортання військ (сил), посилення охорони об'єктів 1 та 2 груп регіонального та місцевого значення, боротьба з диверсійно-розвідувальними силами та незаконно утвореними озброєними формуваннями;



виконання вимог Закону України від 05 березня 1992 року № 2232-ХІІ «Про військовий обов'язок і військову службу» (зі змінами) щодо забезпечення проведення заходів із призову громадян України на строкову військову службу;

реформування Закарпатського обласного військового комісаріату у Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки (далі ОТЦК та СП);

забезпечення виконання заходів із мобілізаційної підготовки та мобілізаційно-оборонної роботи, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації.

На основі проведеного аналізу висвітлено проблемні питання та недоліки, які можуть бути вирішені за участі органів державної влади та органів місцевого самоврядування області, районів, підприємств, установ та організацій усіх форм власності, виходячи із наявних матеріально-технічних, трудових ресурсів та фінансових можливостей.

Проблемним також залишається стан засобів зв'язку та забезпечення засобами автоматизованого управління підрозділів Закарпатського обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки і проведення поточного ремонту майнового комплексу.

Зазначені проблеми зумовлюють необхідність формування інших підходів до матеріально-технічного забезпечення та підготовки Закарпатського обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

Враховуючи, що кожна із розглянутих вище проблем вимагає належного рівня координації дій та концентрації ресурсів області, вирішення завдань щодо поліпшення матеріально-технічного забезпечення може бути досягнуто завдяки повному виконанню ресурсного забезпечення Програми.

### **3. Мета Програми**

Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та незалежності України, зокрема: відмобілізування, формування за штатом воєнного часу та здійснення заходів щодо матеріально-технічного забезпечення підготовки підрозділів територіальної оборони, які формуються на території Закарпатської області, організація проведення призову громадян України на строкову військову службу та військово-патріотичної роботи щодо проходження громадянами військової служби у Збройних Силах України, мобілізаційної підготовки та мобілізаційно-оборонної роботи, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації.

### **4. Шляхи і способи розв'язання проблем, строки та етапи виконання Програми**

Програма передбачає виконання першочергових заходів щодо підготовки особового складу, забезпечення його матеріально-технічними засобами, а саме:

створення польового табору для розміщення та підготовки особового складу підрозділу територіальної оборони;

забезпечення особового складу необхідними матеріально-технічними засобами;

виконання заходів з підготовки підрозділів;  
 проведення навчальних зборів (занять) з військовозобов'язаними, які призначені до підрозділів територіальної оборони (забезпечення пально-мастильними матеріалами, виготовлення мішеней, перевезення особового складу, створення навчально-матеріальної бази для проведення навчань з особовим складом підрозділів територіальної оборони;  
 забезпечення роботи посадових осіб штабу зони територіальної оборони необхідними засобами зв'язку, персональними комп'ютерами та переміщення оперативного складу на визначені пункти управління;  
 проведення поточного ремонту будівель ОТЦК та СП, обслуговування газової котельні, системи опалення та їх поточний ремонт;  
 придбання оргтехніки, комп'ютерної техніки (у тому числі програмного забезпечення, яке передбачене разом з придбанням комп'ютерної техніки), активного мережевого та телекомунікаційного обладнання, придбання меблів;  
 обладнання будівлі ТЦК СП;  
 виконання заходів з призову громадян України на строкову військову службу та проведення військово-патріотичної роботи щодо проходження громадянами військової служби у Збройних Силах України, з підготовки відповідних підрозділів;  
 здійснення перевезення військовозобов'язаних (резервістів) до місць проведення навчальних зборів;  
 проведення навчальних зборів (занять) з військовозобов'язаними, які призначені до підрозділів територіальної оборони (перевезення особового складу);  
 забезпечення матеріальними засобами для організації та ведення військового обліку резервістів.

Виконання Програми здійснюється протягом п'яти років.

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу:

здійснити обладнання польового табору, забезпечити особовий склад необхідними матеріально-технічними засобами, якісню підготовку військовозобов'язаних, які призначені до підрозділів територіальної оборони, обладнання Закарпатського обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки;

забезпечити особовий склад необхідними матеріально-технічними засобами, якісне виконання Закону України від 05 березня 1992 року № 2232-XII на території Закарпатської області.

Фінансування видатків, передбачених Програмою, здійснюватиметься за рахунок коштів місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством, наведених у додатку 2 до Програми.

## **5. Завдання та результативні показники Програми:**

### **1. Створення польового табору.**

Дообладнання наметів для проживання особового складу (закупівля печей для обігріву палаток, генераторів для освітлення польового табору, бензопил, мотокос бензинових, обладнання настилів для відпочинку особового складу, освітлення місць загального користування, місць для зберігання майна, інженерне обладнання польового табору.

Закупівля сучасних засобів зв'язку.

Проведення зборів з військовозобов'язаними, які призначені до підрозділів територіальної оборони, навчальних зборів (занять) з військовозобов'язаними, які призначені до підрозділів територіальної оборони.

Передбачається, що реалізація основних завдань Програми дасть змогу гарантовано здійснити створення польового табору, забезпечити особовий склад необхідними матеріально-технічними засобами, необхідну підготовку військовозобов'язаних, які призначені до підрозділів територіальної оборони.

## 2. Забезпечення роботи посадових осіб штабу зони територіальної оборони.

Виконання завдання потребує фінансування з місцевого бюджету для забезпечення посадових осіб штабу зони територіальної оборони № 4 (Закарпатська область) необхідними засобами зв'язку, персональними комп'ютерами, що дасть змогу посадовим особам штабу зони гарантовано здійснити управління підрозділами територіальної оборони під час виконання завдань територіальної оборони із:

- посилення охорони державного кордону, важливих об'єктів і комунікацій;
- забезпечення умов для надійного функціонування органів державної влади;
- боротьби з диверсійними силами, незаконно утвореними озброєними формуваннями;

комендантської служби у зоні (районі) відповідальності, що потребує високої підготовки військовозобов'язаних, які призначені до підрозділів територіальної оборони.

## 3. Матеріально технічне забезпечення ОТЦК та СП проведення поточних ремонтних робіт будівлі і приміщень, оснащення необхідними засобами для здійснення функціонування та виконання завдань за призначенням, а саме:

- проведення поточного ремонту будівлі та приміщень ОТЦК та СП;
- заміна сантехніки, придбання меблів та майна КЕС, обладнання будівлі ТЦК та СП пандусом для прийому людей з обмеженими можливостями;
- придбання та встановлення турнікета для прохідної і ресепшена для прийому громадян, системи відео нагляду, охоронної та пожежної сигналізації.

## 4. Забезпечення заходів з призову громадян України на строкову військову службу та проведення військово-патріотичної роботи щодо проходження громадянами військової служби у Збройних Силах України.

## 5. Забезпечення заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізаційно-оборонної роботи, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення якісних мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації.

## 6. Забезпечення заходів з військово-патріотичного виховання населення та призовної молоді. Пропаганда та рекламування військової служби, підвищення її престижу, налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва.

За умов стабільного фінансування реалізація заходів Програми до 2025 року забезпечить:

- особовий склад Закарпатського обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки необхідними матеріально-технічними засобами;

- створення навчально-матеріальної бази для проведення занять з особовим складом Закарпатського обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки;

- роботу посадових осіб Закарпатського обласного територіального центру

комплектування та соціальної підтримки необхідними засобами зв'язку;  
організацію призову на строкову військову службу;  
підвищення мотивації серед громадян України, які мешкають на території Закарпатської області, щодо проходження громадянами військової служби.  
Завдання і заходи з виконання Програми визначено у додатку 3 до Програми.

## **6. Система управління та контроль за виконанням Програми**

Виконавцем Програми є Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки.

Виконавець Програми щороку (до 1 лютого) узагальнює подану інформацію про стан та результати її виконання і готує звіт, який подає до Великоберезької сільської ради (ТГ).

**Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки**

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Найменування Програми                                                            | Програма організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Підстава для розроблення Програми                                                | Закони України: «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про оборону України», Положення про територіальну оборону України, введенного в дію Указом Президента України від 23.09.2016 № 406/2016, рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 вересня 2020 року «Про Стратегію національної безпеки України», яке введено в дію Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392/2020, спільна директива Міноборони України та Генерального штабу ЗСУ від 30 січня 2018 року № Д-322/1/1 «Про проведення організаційних заходів у Збройних Силах України» |
| Ініціатори розроблення Програми                                                  | Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Розробник Програми                                                               | Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Відповідальні виконавці Програми                                                 | Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Строки реалізації Програми                                                       | 2022 – 2025 роки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Джерела фінансування Програми                                                    | Місцевий бюджет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього: | 250,0 тис. гривень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| у тому числі за рахунок коштів місцевого бюджету                                 | 250,0 тис. гривень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

**Перший заступник сільського голови**

**Лайош ШЮТЕВ**

**РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ**

**Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на  
строкову військову службу та військово-патріотичного виховання  
населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки**

| Обсяг коштів,<br>які пропонується<br>залучити для<br>виконання<br>Програми | Роки виконання |      |      |      | Всього витрат<br>на виконання<br>Програми,<br>тис. гривень |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------|------|------------------------------------------------------------|
|                                                                            | 2022           | 2023 | 2024 | 2025 | 2022 – 2025<br>роки                                        |
| Обсяг ресурсів<br>усього (тис. грн), у<br>тому числі:                      | 100,0          | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 250,0                                                      |
| місцевий бюджет                                                            | 100,0          | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 250,0                                                      |

**Перший заступник сільського голови**

**Лайош ШЮТЕВ**

## Додаток 3

## о Програми

**ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ**

**з виконання Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022 – 2025 роки**

| № з/п | Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)                                                                                                                                                                                                              | Перелік заходів Програми                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Строки викона-н ня заходу | Виконавець                                                                                                        | Джерело фінансу-в ання | Обсяги фін тис. |          |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|----------|
|       |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |                                                                                                                   |                        | 2022 рік        | 2023 рік |
| 1.    | Матеріально-технічне за-безпечення заходів мобілізаційної підготовки, мобілізації людських та транспортних ресурсів; організація територіаль-ної оборони та забезпе-чення підго-товки її під-розділів, при-зову громадян України на строкову військову службу | Закупівля майна, продовольства, будівельних мате-ріалів, меблів, електрообладнан-ня, електропри-ладів, санітарно-технічн ого при-ладдя, інстру-ментів, запасних частин до техніки, пально-мастиль-н их матеріалів, засобів зв'язку, комп'ютерної та оргтехніки і її складових, про-грамного забез-печення, канце-лярських товарів та офісного устаткування, виконання робіт з надання послуг, транспортних послуг (у тому | 2022 – 2025 роки          | Закарпатський обласний територіальний центр комплектуванн я та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада | місцевий бюджет        | 40,0            | 20,0     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |                                                                                                                  |                 |      |      |   |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|------|---|
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   | числі<br>переве-зання<br>особового складу)<br>тощо                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                                                                                                                  |                 |      |      |   |
| 2. | Матеріально-технічне за-безпечення ОТЦК та СП                                                                                                                                                                                                                                     | Придбання матеріалів та послуг (виконання робіт) для облаштування, обладнання будівлі, поточного ремонту приміщень, газо-вої котельні та системи опалення ОТЦК та СП. Придбання меблів та майна КЕС, систем для здійснення охорони та протипожежного захисту об'єктів, приміщень, будівель                                             | 2022 – 2025 роки | Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада | місцевий бюджет | 30,0 | 20,0 |   |
| 3. | Забезпечення заходів з: військово-патріотичного виховання населення та призовної молоді, про-паганда та рекламування військової служби, підвищення її престижу, налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва; вшанування пам'яті загиблих воїнів за незалежність | Виготовлення рекламної продукції щодо проходження військової служби, інформаційних стендів, буклетів та інше, оплата послуг з розміщення рекламної продукції, забезпечення проведення виставок озброєння та техніки, днів відкритих дверей військових частин, придбання продукції (у тому числі квіткової) для забезпечення заходів із | 2022 – 2025 роки | Закарпатський обласний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Великоберезька сільська рада | місцевий бюджет | 30,0 | 10,0 | 1 |



|                            |                                                                                                       |                                                                                                                                                                                         |  |  |  |  |              |             |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--------------|-------------|
|                            | України,<br>від-значення<br>державних<br>свят та<br>урочистих дат<br>і подій<br>обласного<br>значення | вша-нування<br>пам'яті загиблих<br>воїнів та з нагоди<br>від-значення<br>держав-них свят<br>та урочистих дат.<br>Витрати на<br>поховання<br>учас-ників<br>бойових дій,<br>інвалідів ЗСУ |  |  |  |  |              |             |
| <b>РАЗОМ за Програмою:</b> |                                                                                                       |                                                                                                                                                                                         |  |  |  |  | <b>100,0</b> | <b>50,0</b> |

**Перший заступник сільського голови**  
**Лайош ШЮТЕВ**



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

**16 лютого 2022 року**

**с. Великі Береги**

**№ 12**

Про створення резервного фонду  
та Положення про  
використання коштів резервного  
фонду бюджету Великоберезької  
сільської ради (територіальної громади)

Відповідно до статті 24 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI із внесеними до нього змінами, постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів резервного фонду бюджету» із внесеними до неї змінами, керуючись статтею Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет Великоберезької сільської ради

**ВИРІШИВ:**

1. Створити резервний фонд бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади).
2. Розглянути Положення про порядок використання коштів з резервного фонду бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади), (додається).
3. Фінансовому управлінню Великоберезької сільської ради забезпечити виділення коштів з резервного фонду бюджету в межах коштів передбачених в бюджеті

Великобerezької сільської ради (територіальної громади) згідно з вимогами Положення.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника сільського голови Лайоша ШЮТЕВ.

Великобerezький сільський голова

Іван УРСТА

#### **Додаток 1**

до рішення Виконавчого комітету

Великобerezької сільської ради

№ 12 від 16 лютого 2022 р.

### **ПОЛОЖЕННЯ**

#### **про порядок використання коштів з резервного фонду бюджету Великобerezької сільської ради (територіальної громади).**

##### **1. Загальні положення**

1.1. Положення про порядок використання коштів з резервного фонду бюджету Великобerezької сільської ради (територіальної громади) (далі - Положення), визначає напрями використання коштів резервного фонду бюджету Великобerezької сільської ради (територіальної громади) (надалі - Резервний фонд). Встановлює порядок виділення коштів із Резервного фонду та звітування про їх використання.

1.2. Резервний фонд формується для здійснення непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання проекту бюджету на поточний рік.

1.3. Резервний фонд бюджету Великобerezької сільської ради (територіальної громади) не може перевищувати 1 відсотка обсягу видатків загального фонду бюджету Великобerezької сільської ради (територіальної громади).

1.4. Рішення про виділення коштів з Резервного фонду приймаються виконавчим комітетом Великобerezької сільської ради (територіальної громади).

## **2. Напрями та умови використання коштів з Резервного фонду бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади):**

2.1. Кошти Резервного фонду можуть використовуватися на здійснення:

а) заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального характеру;

б) заходів, пов'язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, на основі даних моніторингу, експертизи, досліджень та прогнозів щодо можливого перебігу подій з метою недопущення їх переростання у надзвичайну ситуацію техногенного та природного характеру або пом'якшення її можливих наслідків;

в) інших непередбачених заходів, які відповідно до законів можуть здійснюватися за рахунок коштів бюджету, але не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання проекту бюджету, тобто на момент затвердження бюджету не було визначених актами сільської ради підстав для проведення таких заходів.

2.2. До непередбачених заходів, визначених у підпункті "в" пункту 2.1 цього Положення, не можуть бути віднесені:

- обслуговування та погашення боргу місцевого самоврядування;
- додаткові заходи, що забезпечують виконання бюджетної програми (функції), призначення на яку затверджено у бюджет крім заходів з питань зміцнення обороноздатності держави;
- капітальний ремонт або реконструкція, крім випадків, пов'язаних з ліквідацією надзвичайних ситуацій та проведенням заходів, пов'язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій техногенного, природного та соціального характеру;
- придбання житла, крім випадків відселення мешканців з аварійних будинків пошкоджених під час надзвичайної ситуації;
- надання гуманітарної чи іншої допомоги, крім випадків, коли рішення про надання такої допомоги прийнято Великоберезькою сільською радою.

2.3. Рішення про виділення коштів з Резервного фонду приймається тільки в межах призначення на цю мету у бюджеті і втрачає чинність після закінчення відповідного бюджетного періоду.

2.4. За рахунок коштів резервного фонду бюджету можуть відшкодовуватися витрати на здійснення заходів на суму фактичної кредиторської заборгованості станом

на 1 січня поточного бюджетного періоду, щодо фінансування яких прийнято рішення про виділення коштів з резервного фонду бюджету в минулому бюджетному періоді, але платежі з бюджету не були проведені або були проведені частково, про що приймається відповідне рішення.

2.5. Кошти з Резервного фонду бюджету виділяються на безповоротній основі або на умовах повернення, про що зазначається у рішенні про виділення коштів з резервного фонду бюджету.

### **3. Подання та розгляд звернень про виділення коштів з Резервного фонду:**

3.1. Звернення про виділення коштів з Резервного фонду подаються підприємствами, установами, організаціями (далі - заявники) до виконавчого комітету Великоберезької сільської ради.

3.2. У зверненні зазначається:

- напрям використання коштів Резервного фонду;
- головний розпорядник коштів бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади), якому пропонується виділити кошти з Резервного фонду (у разі необхідності);
- обсяг асигнувань, який пропонується надати з резервного фонду, в тому числі на умовах повернення;
- підстави для здійснення заходів за рахунок коштів бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади);
- інформація про можливість (неможливість) фінансування зазначених заходів за рахунок інших джерел та наслідки у разі, коли кошти з Резервного фонду не будуть виділені.

3.3. До звернення додаються:

розрахунки обсягу коштів з Резервного фонду;

перелік невідкладних (першочергових) робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій заходів, пов'язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій техногенного, природного та соціального характеру, та інших заходів;

документи, що підтверджують отримані суми страхового відшкодування (у разі відсутності договору страхування - пояснення заявника про причини не проведення страхування);

інша інформація, що підтверджує необхідність виділення коштів з Резервного фонду на здійснення заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з урахуванням факторів їх поширення, розміру завданих збитків та людських втрат і кваліфікаційних ознак надзвичайних ситуацій, а також інших заходів.

У разі необхідності виділення коштів з Резервного фонду за напрямками, передбаченими у підпункті "а" пункту 2.1 цього Положення, до звернення також обов'язково додаються:

- акти обстеження та дефектні акти, що підтверджують розміри завданих збитків, затверджені в установленому порядку;
- узагальнені кошторисні розрахунки на проведення аварійно-відбудовних та інших невідкладних робіт.

3.4. У разі необхідності виділення коштів з Резервного фонду на цілі, передбачені у пункті 2.4. цього Положення, до звернення додаються документи, що підтверджують здійснення зазначених заходів та наявність фактичної кредиторської заборгованості.

3.5. Керівництво сільської ради після отримання звернення дає доручення відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення розглянути звернення, винести на розгляд комісії з питань техногенно-екологічної безпеки для визначення рівня надзвичайної ситуації згідно з Порядком класифікації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру за їх рівнями та для визначення технічних рішень та вартісних показників, що підтверджують необхідність проведення робіт, які планується виконувати за рахунок коштів Резервного фонду. До виконання доручення в разі необхідності можуть залучатися інші органи сільської ради. У разі потреби керівництво сільської ради дає доручення щодо підготовки експертних висновків стосовно звернення.

3.6. У разі недотримання заявником вимог, установлених пунктами 2.1 - 2.5 цього Положення, або невідповідності матеріалів звернення вимогам, зазначеним у пунктах 3.2 і 3.3 цього Положення, відповідальний виконавець, визначений в дорученні щодо розгляду звернення та підготовки пропозиції для прийняття рішення про виділення коштів з Резервного фонду, повертає подані матеріали заявникові для доопрацювання, зазначивши причини їх повернення, та доповідає про це сільському голові.

**3.7.** Звернення, додані до нього матеріали та протокол комісії з питань техногенно-екологічної безпеки передаються до фінансового відділу.

3.8. Фінансове відділення сільської ради розглядає звернення та додані до нього матеріали, готує пропозиції щодо підстав виділення коштів з Резервного фонду,

можливості здійснення відповідних заходів за рахунок інших джерел, можливого обсягу виділення асигнувань з Резервного фонду та надсилає їх у тижневий термін на розгляд сільському голові.

У разі коли загальний обсяг коштів, виділених з Резервного фонду відповідно до прийнятих рішень, досягне обсягу призначення, затвердженого в бюджеті для Резервного фонду, фінансове відділення невідкладно повідомляє про це сільському голові.

#### **4. Підготовка та прийняття рішення про виділення коштів з Резервного фонду**

Фінансове відділення сільської ради є відповідальним за підготовку та подання проектів рішень виконавчого комітету про виділення коштів з Резервного фонду, в якому повинно бути визначено:

- головного розпорядника бюджетних коштів, якому виділяються кошти з Резервного фонду бюджету;
- напрям використання коштів з Резервного фонду бюджету;
- обсяг коштів, який пропонується надати з Резервного фонду бюджету;
- умови повернення коштів, виділених з Резервного фонду бюджету.

#### **5. Виділення коштів з Резервного фонду, ведення обліку та звітності**

5.1. Після прийняття рішення виконавчого комітету про виділення коштів з Резервного фонду, фінансове відділення вносить в установленому порядку зміни до розпису бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади).

5.2. Головний розпорядник бюджетних коштів після отримання довідки про внесення змін до розпису бюджету вносить зміни до кошторисів та планів асигнувань у порядку, встановленому для затвердження цих документів.

5.3. Управління Державної казначейської служби України після внесення змін до розпису бюджету Великоберезької сільської ради (територіальної громади) здійснює його виконання в установленому законодавством порядку.

5.4. Додатково кошти з Резервного фонду протягом одного бюджетного періоду для продовження робіт (заходів) можуть виділятися лише за умови використання головним розпорядником раніше виділених коштів з Резервного фонду та подання фінансовому відділенню звіту про їх цільове використання, крім випадків додаткового виділення коштів з Резервного фонду бюджету для продовження робіт (заходів), пов'язаних з ліквідацією надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального характеру державного та регіонального рівнів та їх наслідків.

5.5. Фінансове відділення Великоберезької сільської ради щомісяця надає звіт про використання коштів з резервного фонду бюджету в ДКС України.

5.6. Контроль за використанням коштів, виділених з Резервного фонду, здійснюється в установленому законодавством порядку.



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

**16 лютого 2022 року**

**с. Великі Береги**

**№ 13**

Про створення ланки територіальної  
підсистеми єдиної державної системи  
цивільного захисту Великоберезької сільської ради

З метою реалізації заходів цивільного захисту, визначення складу органів управління та сил цивільного захисту, планування їх діяльності щодо ефективного захисту населення і територій у разі загрози виникнення або при виникненні надзвичайних ситуацій, порядку виконання завдань з організації взаємодії між органами управління та силами цивільного захисту, відповідно до пунктів 3 та 4 статті 10 Кодексу цивільного захисту України, Положення про єдину державну систему цивільного захисту (постанова Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 року № 11), керуючись пунктом 3 частини 1 статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Великоберезької сільської ради

**ВИРІШИВ:**

1. Створити ланку територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великоберезької сільської ради.
2. Затвердити Положення про ланку територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великоберезької сільської ради, що додається.
3. Призначити керівником ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великоберезької сільської ради – сільського голову Урста І.І.
4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.



Великобerezький сільський голова

Іван Урста

ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням виконкому  
Великобerezької сільської ради  
від 16.02.2022 року № 13

## ПОЛОЖЕННЯ

### про ланку територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великобerezької сільської ради

1. Це Положення визначає основи створення ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Великобerezької сільської ради (далі – сільська рада), її склад, завдання та рівні.

2. У цьому Положенні термін “територіальна підсистема” вживається у значенні складової частини єдиної державної системи цивільного захисту, що створюється в Закарпатській області, і до якої входять ланки територіальної підсистеми, органи управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб’єкти господарювання, які виконують завдання цивільного захисту.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі цивільного захисту України, Положенні про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 09 січня 2014 року № 11.

3. Метою створення територіальної підсистеми є здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період у Закарпатській області.

4. Завданнями територіальної підсистеми є:

- 1) забезпечення готовності органів управління та підпорядкованих їм сил цивільного захисту до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації або небезпечні події;
- 2) організація та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій;
- 3) планування заходів цивільного захисту;
- 4) організація та здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій;
- 5) проведення рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, організація життєзабезпечення постраждалого населення;
- 6) ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій або небезпечних подій;
- 7) проведення моніторингу і прогнозування виникнення надзвичайних ситуацій та їх розвитку, визначення ризиків їх виникнення на території відповідного регіону, оцінка соціально-економічних наслідків надзвичайних ситуацій, визначення на основі прогнозних даних обсягу потреби в силах, засобах, матеріальних та фінансових ресурсах;

- 8) ліквідація медико-санітарних наслідків надзвичайних ситуацій та епідемій, надання екстреної медичної допомоги постраждалим у зоні надзвичайної ситуації, здійснення заходів медичного забезпечення;
- 9) навчання населення щодо поведінки та дій у разі виникнення надзвичайної ситуації;
- 10) організація і проведення підготовки керівного складу та фахівців органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту;
- 11) здійснення заходів щодо створення та використання наявного фонду захисних споруд цивільного захисту для укриття населення;
- 12) створення, збереження і раціональне використання резерву матеріальних ресурсів, необхідних для запобігання і реагування на надзвичайні ситуації;
- 13) забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання і територій в особливий період;
- 14) здійснення заходів щодо соціального захисту постраждалого населення;
- 15) інші завдання, визначені законом.

5. Положення про територіальну підсистему затверджується виконавчим комітетом сільської ради.

6. Безпосереднє керівництво територіальною підсистемою здійснює сільський голова.

7. До складу територіальної підсистеми та її ланок входять органи управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб'єкти господарювання

8. Координаційними органами територіальної підсистеми є:

на місцевому рівні

– комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Великоберезької сільської ради;

на об'єктовому рівні

– комісії з питань надзвичайних ситуацій підприємств, установ та організацій усіх форм власності.

Діяльність зазначених комісій проводиться відповідно до положень про них.

Для координації робіт із ліквідації наслідків надзвичайної ситуації на місцевому та об'єктовому рівні у разі потреби утворюються спеціальні комісії з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

9. Управління територіальною підсистемою здійснює:

на місцевому рівні – виконавчий комітет сільської ради, уповноважена особа з цивільного захисту;

на об'єктовому рівні - керівник суб'єкта господарювання, а також підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які утворюються (призначаються) відповідно до законодавства.

10. Для забезпечення управління, координації дій органів управління та підпорядкованих їм сил цивільного захисту, здійснення цілодобового чергування та забезпечення збору, оброблення, узагальнення та аналізу інформації про обстановку функціонують:

на місцевому рівні:

чергова служба виконавчого комітету сільської ради;

оперативно-чергові (чергові, диспетчерські) служби територіальних органів центральних органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій (у разі їх утворення);

3) на об'єктовому рівні – чергові (диспетчерські) служби суб'єктів господарювання (у разі їх утворення).

У разі виникнення надзвичайних ситуацій до організації заходів з ліквідації їх наслідків залучаються представники заінтересованих органів державної влади.

11. Для забезпечення сталого управління заходами цивільного захисту та реалізації функцій, передбачених на особливий період використовується державна система пунктів управління.

12. До сил цивільного захисту територіальної підсистеми належать:  
підрозділ (частина) Головного управління ДСНС України у Закарпатській області;  
регіональні, комунальні, об'єктові аварійно-рятувальні служби та аварійно-рятувальні служби громадських організацій;  
об'єктові та територіальні формування цивільного захисту;  
об'єктові та територіальні спеціалізовані служби цивільного захисту;  
добровільні формування цивільного захисту.

13. До складу територіальної підсистеми входять територіальні спеціалізовані служби цивільного захисту, що утворюються органами управління і суб'єктами господарювання відповідно до законодавства.

14. Територіальна підсистема залежно від масштабів і особливостей надзвичайної ситуації, що прогнозується або виникла, функціонує у режимах:

повсякденного функціонування;  
підвищеної готовності;  
надзвичайної ситуації;  
надзвичайного стану.

В умовах нормальної виробничо-промислової, радіаційної, хімічної, сейсмічної, гідрогеологічної, гідрометеорологічної, техногенної та пожежної обстановки та за відсутності епідемій, епізоотій, епіфітотій територіальна підсистема функціонує в режимі повсякденного функціонування.

Основними завданнями, що виконуються територіальною підсистемою у режимі повсякденного функціонування, є:

забезпечення спостереження, гідрометеорологічного прогнозування та здійснення контролю за станом навколишнього природного середовища та небезпечних процесів, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій на потенційно небезпечних об'єктах, об'єктах підвищеної небезпеки і прилеглих до них територіях, а також на територіях, на яких існує загроза виникнення геологічних та гідрогеологічних явищ і процесів;

розроблення і виконання цільових та науково-технічних програм запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і зменшення можливих втрат;

здійснення цілодобового чергування пожежно-рятувальних підрозділів;

забезпечення здійснення планування заходів цивільного захисту;

здійснення планових заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, забезпечення безпеки та захисту населення і територій від таких ситуацій, а також заходів щодо підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту;

забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту до дій за призначенням;

організація підготовки фахівців цивільного захисту, підготовка керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів щодо цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій;

створення і поновлення матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків;

організація та проведення моніторингу надзвичайних ситуацій, визначення ризиків їх виникнення;

підтримання у готовності оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій.

У разі загрози виникнення надзвичайної ситуації в громаді або в межах конкретної її території встановлюється режим підвищеної готовності.

Підставами для тимчасового введення режиму підвищеної готовності є:

на місцевому рівні – загроза виникнення надзвичайної ситуації місцевого рівня.

Основними завданнями, що виконуються територіальною підсистемою у режимі підвищеної готовності, є:

здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а також населення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації та інформування його про дії у можливій зоні надзвичайної ситуації;

формування оперативних груп для виявлення причин погіршення обстановки та підготовки пропозицій щодо її нормалізації;

посилення спостереження та контролю за гідрометеорологічною обстановкою, ситуацією на потенційно небезпечних об'єктах, території об'єкта підвищеної небезпеки та/або за його межами, території, на якій існує загроза виникнення геологічних та гідрогеологічних явищ і процесів, а також здійснення постійного прогнозування можливості виникнення надзвичайних ситуацій та їх масштабів;

уточнення (у разі потреби) планів реагування на надзвичайні ситуації, здійснення заходів щодо запобігання їх виникненню;

уточнення та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від можливих надзвичайних ситуацій;

приведення у готовність наявних сил і засобів цивільного захисту, залучення у разі потреби додаткових сил і засобів.

У разі виникнення надзвичайної ситуації в громаді або в межах конкретної її території встановлюється режим надзвичайної ситуації.

Підставами для тимчасового введення режиму надзвичайної ситуації є:

на місцевому рівні – виникнення надзвичайної ситуації, що класифікується як ситуація місцевого рівня.

Рівень надзвичайної ситуації визначається відповідно до Порядку класифікації надзвичайних ситуацій за їх рівнями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2004 року № 368.

Основними завданнями, що виконуються територіальною підсистемою у режимі надзвичайної ситуації, є:

уведення в дію планів реагування на надзвичайні ситуації;

здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а також населення про виникнення надзвичайної ситуації та інформування його про дії в умовах такої ситуації;

призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та утворення у разі потреби спеціальної комісії з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;

визначення зони надзвичайної ситуації;

здійснення постійного прогнозування зони можливого поширення надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків;

організація робіт з локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, залучення для цього необхідних сил і засобів; організація та здійснення заходів щодо життєзабезпечення постраждалого населення;

організація та здійснення (у разі потреби) евакуаційних заходів;

організація і здійснення радіаційного, хімічного, біологічного, інженерного та медичного захисту населення і територій від наслідків надзвичайної ситуації;  
здійснення безперервного контролю за розвитком надзвичайної ситуації та обстановкою на аварійних об'єктах і прилеглих до них територіях;  
інформування органів управління цивільного захисту та населення про розвиток надзвичайної ситуації та заходи, що здійснюються.

Режим підвищеної готовності та режим надзвичайної ситуації в громаді або в межах конкретної її території вводяться:

Сільською радою – на території громади.

Режим надзвичайного стану у повному обсязі або частково для територіальної підсистеми тимчасово встановлюється у межах території, на якій введено правовий режим надзвичайного стану.

У період дії режиму надзвичайного стану, у разі його введення, територіальна підсистема функціонує відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України та з урахуванням особливостей, що визначаються згідно із Законом України “Про правовий режим надзвичайного стану” та іншими нормативно-правовими актами.

15. Переведення територіальної підсистеми у режим функціонування в умовах особливого періоду здійснюється відповідно до актів Президента України, Кабінету Міністрів України, планів цивільного захисту на особливий період.

16. Територіальна підсистема провадить свою діяльність відповідно до планів основних заходів цивільного захисту на рік.

17. Функціонування територіальної підсистеми та заходи цивільного захисту в особливий період здійснюються відповідно до плану цивільного захисту на особливий період.

18. Заходи із запобігання виникненню та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюються на основі планів реагування на надзвичайні ситуації.

19. Для організації виконання заходів щодо запобігання виникненню та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на об'єктах підвищеної небезпеки розробляються плани локалізації і ліквідації наслідків аварій на таких об'єктах.

20. З метою забезпечення здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій на території громади проводиться постійний моніторинг і прогнозування надзвичайних ситуацій.

21. Керівництво проведенням аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт в територіальній підсистемі під час ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та управління силами цивільного захисту, що залучаються до таких робіт, здійснює керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, який діє відповідно до статті 75 Кодексу цивільного захисту України.

Залежно від рівня надзвичайної ситуації керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації призначається:

сільською, селищною радою у разі виникнення надзвичайної ситуації об'єктового рівня – сільський, селищний голова;

керівником суб'єкта господарювання у разі виникнення надзвичайної ситуації відповідного об'єктового рівня – керівник або один із керівників суб'єкта господарювання відповідно до затвердженого розподілу обов'язків. Для безпосередньої організації і координації аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт із ліквідації наслідків надзвичайної ситуації утворюється штаб із ліквідації її наслідків, який є робочим органом керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

До складу штабу із ліквідації наслідків надзвичайної ситуації залежно від рівня надзвичайної ситуації входять працівники Головного управління ДСНС України у

Закарпатській області, керівники аварійно-рятувальних служб, що беруть участь у ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, представники або експерти відповідних центральних органів виконавчої влади, місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками). Рішення про утворення та ліквідацію такого штабу, його склад приймає керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

Основну частину робіт, пов'язаних з реагуванням на надзвичайну ситуацію або усуненням загрози її виникнення, виконують сили цивільного захисту підприємства, установи чи організації, де виникла така ситуація, з наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту адміністративно-територіальної одиниці, на території якої розташоване таке підприємство, установа чи організація, а також відповідними підрозділами Головного управління ДСНС України у Закарпатській області, Головного управління МВС України в Закарпатській області, департаментом охорони здоров'я облдержадміністрації тощо.

До виконання зазначених робіт насамперед залучаються сили цивільного захисту центрального органу виконавчої влади, до сфери управління якого належить об'єкт, на якому сталася аварія, що призвела до виникнення надзвичайної ситуації, сили цивільного захисту ланки територіальної підсистеми чи територіальної підсистеми.

Залучення сил цивільного захисту до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється органами управління, яким підпорядковані такі сили, відповідно до планів реагування на надзвичайні ситуації.

У разі потреби до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій за рішенням керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації залучаються додаткові сили цивільного захисту.

Авіаційний пошук і рятування людей здійснюються суб'єктами забезпечення цивільного захисту відповідно до компетенції. Організація проведення авіаційного пошуку і рятування здійснюється Головним управлінням ДСНС України у Закарпатській області або призначеним координатором операції з авіаційного пошуку і рятування.

Залучення сил цивільного захисту до проведення заходів цивільного захисту в особливий період здійснюється згідно з планами цивільного захисту на особливий період.

Аварійно-рятувальні та інші невідкладні роботи проводяться відповідно до порядку, що визначається інструкціями, правилами, статутами, іншими нормативно-правовими актами та нормативними документами щодо дій у надзвичайних ситуаціях.

До робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виконуються в територіальній підсистемі, можуть залучатися Збройні Сили України, інші військові формування та правоохоронні органи спеціального призначення відповідно до Конституції і законів України.

До робіт із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків можуть залучатися на добровільних або договірних засадах громадські об'єднання за наявності в учасників, які залучаються до таких робіт, відповідного рівня підготовки у порядку, визначеному керівництвом такого об'єднання або керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

У територіальній підсистемі цивільного захисту з метою своєчасного запобігання і ефективного реагування на надзвичайні ситуації організовується взаємодія з питань: визначення органів управління, які безпосередньо залучаються до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, склад і кількість сил (засобів) реагування на них;

погодження порядку здійснення спільних дій сил цивільного захисту під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з визначенням основних завдань, місця, часу і способів їх виконання;

організації управління спільними діями органів управління та сил цивільного захисту під час виконання завдань за призначенням;

всесбічного забезпечення спільних заходів, що здійснюватимуться органами управління та підпорядкованими їм силами цивільного захисту, в тому числі взаємного надання допомоги транспортними, інженерними, матеріальними, технічними та іншими засобами.

Залежно від обставин, масштабу, характеру та можливого розвитку надзвичайної ситуації взаємодія організовується на місцевому та об'єктовому рівні, а саме – місцевими органами виконавчої влади, їх силами, а також суб'єктами господарювання.

З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, мінімізації їх можливих наслідків, організації узгодженого реагування сил цивільного захисту на небезпечні події та надзвичайні ситуації між оперативно-черговими (черговими, диспетчерськими) службами органів виконавчої влади всіх рівнів, підприємств, установ та організацій (у разі їх утворення) і оперативно-черговою службою Головного управління ДСНС України у Закарпатській області організовується обмін інформацією про загрозу або виникнення надзвичайної ситуації та хід ліквідації її наслідків у сфері відповідальності відповідної чергової служби.

Взаємодія під час здійснення заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та/або ліквідації їх наслідків організовується через спеціально призначені оперативні групи або представників відповідних місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, які залучаються до здійснення таких заходів. Повноваження зазначених оперативних груп або представників визначаються відповідними центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування.

22. Сили цивільного захисту, крім добровільних формувань цивільного захисту, укомплектовуються та забезпечуються органами управління цивільного захисту, що їх утворили, з урахуванням необхідності проведення робіт, пов'язаних з реагуванням на надзвичайну ситуацію або запобіганням її виникненню в автономному режимі протягом не менш як трьох діб.

23. Забезпечення фінансування територіальної підсистеми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету, коштів суб'єктів господарювання, інших не заборонених законодавством джерел.

Великоберезький сільський голова

Іван УРСТА



**ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА**  
**БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

16 лютого 2022 року

с. Великі Береги

№ 14

**“ Про розгляд Програма забезпечення  
безпеки громадян шляхом виправлення  
засуджених та запобігання вчиненню ними  
повторних злочинів на території  
Великобerezької сільської ради на 2022 – 2024 роки»**

Розглянувши Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території Березівського району на 2022 – 2024 роки та відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про пробацію», «Про Державну кримінально - виконавчу службу України» виконавчий комітет сільської ради:

**ВИРІШИВ:**

1. Винести Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території Великобerezької сільської ради на 2022 – 2024 роки на засідання чергової сесії сільської ради.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника голови Великобerezької сільської ради.

Великобerezький сільський голова

Іван УРСТА

**Додаток  
До рішення виконавчого комітету  
Великобerezької сільської ради  
від 16.02 2021 року № 14**

**Програма  
забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання  
вчиненню ними повторних злочинів на території  
Великобerezької сільської ради на 2022 – 2024 роки**



## **I. Загальні положення**

Програма забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території Берегівського району на 2022 – 2024 роки (далі - програма) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про пробацію», «Про Державну кримінально - виконавчу службу України» та з метою забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території району, визначає організаційні і практичні заходи вдосконалення діяльності Берегівського районного відділу №1 філії Державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області (далі – Берегівський районний відділ №1), покращення взаємодії з іншими правоохоронними органами, органами державної влади, підприємствами, установами та організаціями.

## **II. Мета та завдання програми**

Метою програми є забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері пробації шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення причин та умов вчинення суб'єктами пробації повторних злочинів.

Основними завданнями програми являються підвищення якості роботи **Берегівський районного відділу №1** щодо забезпечення безпеки громадян міста шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів. Покращення умов для суб'єктів пробації під час перебування на обліку та проведення з ними відповідної профілактичної роботи персоналом і покращення матеріально – технічного забезпечення відділу.

## **III. Заходи щодо реалізації комплексної програми забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів**

3.1. Забезпечення соціального супроводу, контроль за виконанням обов'язків призначених засудженим судом та проведення індивідуально – профілактичної роботи з особами, звільненими від відбування покарання з випробуванням та особами, засудженими до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі з метою недопущення вчинення даною категорією осіб повторних злочинів та правопорушень.

3.2. Забезпечення соціально – виховної роботи з неповнолітніми засудженими до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі, здійснення заходів забезпечення їх нормального фізичного і психічного розвитку, профілактику агресивної поведінки, мотивацію позитивних змін особистості, поліпшення соціальних стосунків.

3.3. Здійснення роз'яснювальних та освітньо - виховних заходів в загальноосвітніх закладах району із залученням фахівців з тематики профілактики протиправної поведінки.

3.4. Виконання вимог чинного законодавства України при складенні досудової доповіді щодо забезпечення суду формалізованої інформації, яка характеризує

обвинуваченого, з метою прийняття рішення про міру його відповідальності.

3.5. Виконання заходів передбачених пробаційними програмами, відносно засуджених, звільнених від відбування покарання з випробуванням, які передбачають комплекс заходів, спрямованих на корекцію соціальної поведінки особистості, окремих її проявів, формування соціально сприятливих змін особистості та проведення програми психологічної корекції та програми соціальної адаптації, спрямовані на усунення негативних факторів, що впливають та можуть в подальшому вплинути на поведінку правопорушника.

3.6. Проведення спільних заходів у сфері соціальної підтримки осіб, засуджених до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі, шляхом розширення доступу до інформації про права та обов'язки у сфері реалізації права на працю, соціальний захист, можливості та послуги державних органів та установ.

3.7. Проводити комплекс заходів, спрямованих на підвищення правової свідомості громадян, захисту конституційних прав, свобод та інтересів громадян шляхом надання безоплатної правової допомоги особам, засудженим до покарань не пов'язаних з позбавленням волі та створення дистанційного пункту прийому клієнтів пробації працівниками центру надання безоплатної правової допомоги на базі **Берегівський районного відділу №1**.

3.8. Реалізація заходів державної політики та надання допомоги особам, засудженим до покарань не пов'язаних з позбавленням волі, з метою запобігання впливу на них криміногенних факторів, скоєння рецидивних злочинів та пристосування їх до умов соціального середовища.

3.9. Проведення поточного ремонту будівлі **Берегівського районного відділу №1** з метою приведення її в належний стан, заміна дверей та вікон, створення окремої кімнати для індивідуальних бесід з особами, які перебувають під пробаційним наглядом, та приміщення для очікування ними зустрічі з працівником пробації.

3.10. Покращення матеріально – технічного забезпечення **Берегівського районного відділу №1**, придбання офісних меблів, паперу, поштових конвертів із відповідними марками для поштових відправлень.

#### **IV. Фінансування програми**

4.1. Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів сільського бюджету та інших джерел не заборонених чинним законодавством України. Загальний обсяг фінансування заходів програми складатиме 90,0 тис. гривень (згідно додатку).

4.2. Виконавцем програми є **Берегівський районний відділ №1**. Одержувачем бюджетних коштів є Державна установа «Центр пробації».

#### **V. Очікувані результати**

Виконання програми дасть змогу:

- створити ефективну систему пробації для виконання завдань передбачених Законом України «Про пробацію»;
- створити сприятливі умови для профілактики повторної злочинності серед осіб, засуджених до покарань не пов'язанх з позбавленням волі та звільнених від відбування покарання з випробуванням;
- зменшити кількість повторних злочинів особами, засудженими до покарань не пов'язанх з позбавленням волі та звільненими від відбування покарання з випробуванням;
- створити систему ресоціалізації осіб, звільнених з місць обмеження або позбавлення волі, їх працевлаштування та їх пристосування до умов соціального середовища;
- створити нормальні умови роботи для персоналу уповноваженого органу з питань пробації.

## **VI. Контроль за ходом виконання програми**

Безпосередній контроль за ходом виконання програми здійснює **Берегівський районний відділ №1** та про виконання програми інформує виконавчий комітет Великоберезької сільської ради до 10 січня щорічно.

### **Пояснювальна записка**

**до рішення виконавчого комітету Великоберезької сільської ради про «Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчинення ними повторних злочинів на території Великоберезької сільської ради на 2022 – 2024 роки»**

Верховною Радою України 5 лютого 2015 року прийнято Закон України „Про

пробацію», який набрав чинності 27 лютого 2015 року та вступив у дію 27 серпня 2015 року.

Відповідно до Закону, пробація - це система наглядових та соціально-виховних заходів, що застосовуються за рішенням суду та відповідно до закону до засуджених, виконання певних видів кримінальних покарань, не пов'язаних з позбавленням волі, та забезпечення суду інформацією, що характеризує обвинуваченого. На сьогодні, контроль за виконанням таких покарань на території Берегівського району покладено на **Берегівський районний відділ №1** філії державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області.

Суть пробації полягає у встановленні нагляду за засудженим з покладенням на нього певних зобов'язань й обмежень, без ізоляції його від суспільства.

Головна мета діяльності служби пробації полягає в захисті суспільства, попередженні повторних злочинів, сприянні реінтеграції правопорушника в суспільство.

Однією з функцій служби пробації є досудова, яка здійснюється на стадії розслідування злочину одночасно з проведенням слідчих дій органами дізнання та слідства. При цьому, забезпечується збір інформації про обвинуваченого з метою надання допомоги суду у визначенні найбільш ефективного для даної особи виду покарання (позбавлення волі чи іншого альтернативного покарання) на основі прогнозу подальшої поведінки особи та можливостей її виправлення у в'язниці чи на волі.

Також, ще однією функцією служби пробації є виконання альтернативних видів покарань, нагляд за засудженим та його виправлення та профілактика повторної злочинності серед осіб, засуджених до покарань не пов'язаних з позбавлення волі. Працівник пробації здійснює соціально-психологічну роботу із засудженим, у ході якого він прагне психологічно впливати на особу, зняти напругу, страх, розчарування, агресію, невдоволення.

Додаткові навантаження на працівників **Берегівського районного відділу №1** філії державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області, переорієнтація її діяльності на виконання соціально-попереджувальних функцій ставить питання про створення комплексної Програми між **Берегівським районним відділом №1** філії Державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області та Великоберезькою сільською радою.

Тому, пропонуємо внести на погодження виконавчого комітету Велдигоберезької сільської ради «Комплексну Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчинення ними повторних злочинів на території Великоберезької сільської ради на 2022 – 2024 роки» для подальшого подання на розгляд та затвердження на сесію сільської ради.

**ПОГОДЖЕНО**

**Рішення виконкому  
16.02.2022 року № 14**

**КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА  
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ ГРОМАДЯН ШЛЯХОМ ВИПРАВЛЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ ТА  
ЗАПОБІГАННЯ ВЧИНЕННЯ НИМИ ПОВТОРНИХ ЗЛОЧИНІВ НА ТЕРИТОРІЇ  
ВЕЛИКОБЕРЕЗЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
НА 2022-2024 РОКИ**

**I. Паспорт програми**

|    |                                |                                                                           |
|----|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Ініціатор розроблення програми | <b>Берегівський районний відділ №1</b><br>філії Державної установи «Центр |
|----|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|

|      |                                                                               |                                                                                                                                                             |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|      |                                                                               | пробації» в Закарпатській області                                                                                                                           |
| 2.   | Нормативні документи, на підставі яких розроблена програма                    | Конституція України, Закони України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про пробацію”, «Про Державну кримінально-виконавчу службу України»             |
| 3.   | Розробник програми                                                            | <b>Берегівський районний відділ №1</b> філії Державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області                                                    |
| 4.   | Головний розпорядник коштів                                                   | Виконавчий комітет Великоберезької сільської ради                                                                                                           |
| 5.   | Виконавець програми та розпорядник коштів                                     | <b>Берегівський районний відділ №1</b> філії Державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області                                                    |
| 6.   | Учасники програми                                                             | <b>Берегівський районний відділ №1</b> філії Державної установи «Центр пробації» в Закарпатській області, виконавчий комітет Великоберезької сільської ради |
| 7.   | Термін реалізації програми                                                    | 2022- 2024 роки                                                                                                                                             |
| 8.   | Місцеві бюджети, які беруть участь у виконанні програми                       | Бюджет Великоберезької сільської ради                                                                                                                       |
| 9.   | Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми (тисяч гривень) | 2022 – 30 тис. грн.                                                                                                                                         |
|      |                                                                               | 2023 – 30 тис. грн.                                                                                                                                         |
|      |                                                                               | 2024 – 30 тис. грн.                                                                                                                                         |
|      |                                                                               | Всього: 90 тис. грн.                                                                                                                                        |
| 9.1  | Коштів районного бюджету                                                      | 90 тис. грн.                                                                                                                                                |
| 9.2. | Коштів інших джерел                                                           |                                                                                                                                                             |

## Додаток 2

до Програми

**Перелік заходів і завдань Програми**

| № з/п | Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)                                                  | Перелік заходів Програми                                                                                                                                                                    | Строк виконання заходу     | Виконавці                                                                                                                              | Джерело фінансування |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| 4     | Забезпечення Берегівського районного відділу №1 філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області | Покращення матеріально – технічного забезпечення Берегівського районного відділу №1, придбання офісних меблів, паперу, поштових конвертів із відповідними марками для поштових відправлень. | Протягом 2022 - 2024 років | Берегівський районний відділ №1 філії ДУ «Центр пробації» в Закарпатській області<br>Виконавчий комітет Великоберезької сільської ради | Сільське бюджетне    |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

**Керуюча справами (секретар) виконавчого комітету**  
**Віта МАТЕЙ**

Додаток 3

до Програми

Інформація про виконання програми за \_\_\_\_\_ рік

1. \_\_\_\_\_  
КВКВ \_\_\_\_\_  
найменування головного розпорядника бюджетних коштів
2. \_\_\_\_\_  
КВКВ \_\_\_\_\_  
найменування відповідального виконавця програми
3. \_\_\_\_\_  
КФКВ \_\_\_\_\_  
найменування програми, дата і номер рішення обласної ради про її затвердження

4. Напрями діяльності та заходи програми \_\_\_\_\_

| №<br>п/п | Захід | Головний<br>виконавець<br>та строк<br>виконання | Планові обсяги фінансування, тис. грн. |                   |                    |                                                                               |                                    | Фактичні обсяги фінансування, тис. грн. |                   |                    |
|----------|-------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|--------------------|
|          |       |                                                 | Всього                                 | У тому числі:     |                    |                                                                               |                                    | Всього                                  | У тому числі:     |                    |
|          |       |                                                 |                                        | Міський<br>бюджет | Місцевий<br>бюджет | Районний,<br>міський<br>(міст<br>обласного<br>підпорядкув<br>ання)<br>бюджети | Кошти<br>небюджет<br>них<br>джерел |                                         | Міський<br>бюджет | Місцевий<br>бюджет |
|          |       |                                                 |                                        |                   |                    |                                                                               |                                    |                                         |                   |                    |
|          |       |                                                 |                                        |                   |                    |                                                                               |                                    |                                         |                   |                    |
|          |       |                                                 |                                        |                   |                    |                                                                               |                                    |                                         |                   |                    |

5. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою: тис. грн.

| Бюджетні асигнування з урахуванням змін |                   |                     | Проведені видатки |                |                     |        |
|-----------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------|---------------------|--------|
| усього                                  | загальний<br>фонд | Спеціальний<br>фонд | усього            | Загальний фонд | Спеціальний<br>фонд | усього |
|                                         |                   |                     |                   |                |                     |        |

**Керуюча справами (секретар) сільської ради**  
**Віта МАТЕЙ**





Результати відкритого поіменного голосування  
складу виконавчого комітету Великоберезької сільської ради  
“16” лютого 2022 року

| № з.п | Питання порядку денного                                                                                                                                                                                                 | Прізвище ім'я по батькові та позиція складу виконавчого комітету |                              |                             |                                     |                                             |                                 |                                              |                                     |                                         |                                                 |                                                   |                                           |                                 |                                       | Результати голосування |       |               |                              |          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------|---------------|------------------------------|----------|
|       |                                                                                                                                                                                                                         | Урста<br>Іван<br>Іванович                                        | Шютєв<br>Лайош<br>Андрійович | Матей<br>Віта<br>Андрійовна | Калі<br>Маріа<br>нна<br>Дюлів<br>на | Берда<br>р<br>Михай<br>ло<br>Михай<br>лович | Газуда<br>Анна<br>Васи<br>лівна | Кура<br>нова<br>Мар'<br>яна<br>Васи<br>лівна | Ваш<br>Берто<br>лон<br>Юлій<br>ович | Гейці<br>Тихоми<br>р<br>Тихоми<br>рович | Ковач<br>Олекс<br>андр<br>Олекс<br>андро<br>вич | Маргі<br>тич<br>Яросл<br>ав<br>Миха<br>йлови<br>ч | Сарка<br>Шанд<br>ор<br>Шанд<br>орови<br>ч | Товт<br>Ласло<br>Матві<br>йович | Туран<br>і<br>Ольга<br>Григо<br>рівна | За                     | проти | утримав<br>ся | Не<br>го<br>лос<br>ува<br>ли | Рішенн   |
| 1     | Про виконання звіту сільського бюджету ТГ за 2021 рік.                                                                                                                                                                  | за                                                               | за                           | за                          | за                                  | в                                           | за                              | за                                           | в                                   | в                                       | за                                              | в                                                 | за                                        | за                              | за                                    | 10                     | -     | -             | -                            | прийнято |
| 2     | Про розгляд Програми організації та забезпечення територіальної оборони, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання населення Великоберезької ТГ Берегівського району на 2022-2025 роки. | за                                                               | за                           | за                          | за                                  | в                                           | за                              | за                                           | в                                   | в                                       | за                                              | в                                                 | за                                        | за                              | за                                    | 10                     | -     | -             | -                            | прийнято |
| 3     | Про створення резервного фонду та Положення про використання коштів резервного фонду бюджету Великоберезької сільської ради (ТГ).                                                                                       | за                                                               | за                           | за                          | за                                  | в                                           | за                              | за                                           | в                                   | в                                       | за                                              | в                                                 | за                                        | за                              | за                                    | 10                     | -     | -             | -                            | Прийнято |

|   |                                                                                                                                                                                                 |    |    |    |    |   |      |    |   |   |    |   |    |    |      |    |   |   |   |          |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----|----|---|------|----|---|---|----|---|----|----|------|----|---|---|---|----------|
|   |                                                                                                                                                                                                 |    |    |    |    |   |      |    |   |   |    |   |    |    |      |    |   |   |   |          |
| 4 | Про затвердження графіку роботи Береуфалівського старостинського округу, Квасівського старостинського округу та Нижньореметівського старостинського округу на 2022 рік.                         | за | за | за | за | в | за   | за | в | в | за | в | за | за | за   | 10 | - | - | - | прийнято |
| 5 | Про розгляд Програми забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів на території Великоберезької сільської ради на 2022-2024 роки. | за | за | за | за | в | Утр. | за | в | в | за | в | за | за | Утр. | 8  | - | 2 | - | прийнято |
|   |                                                                                                                                                                                                 |    |    |    |    |   |      |    |   |   |    |   |    |    |      |    |   |   |   |          |

Сільський голова

Іван УРСТА

Секретар виконавчого комітету

Віта МАТЕЙ



